
 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366 
Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

                                                                      Agli Atti 

                          Al Consiglio d’Istituto 

OGGETTO: NOMINA RUP - Investimento Misura 4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” – Animatori Digitali 2022-2024 

Codice CUP I84D22001700006   

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7881 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico del MI, prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, avente ad oggetto “Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”  

VISTO    il progetto “Innovazione digitale in ottica laboratoriale” inoltrato da questo Istituto in data 11/11/2022;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del progetto 
protocollo N. 0024917 del 27/02/2023 

VISTO  il PTOF per il triennio 2022/2025 dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 di BRESCIA; 

 

VISTA       la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA       la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO       il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  

 

VISTO     in particolare l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura 

per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o 

di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo 

intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002135 - 30/03/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

mailto:bsic886005@istruzione.it


 

 

 

le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. […] Fatto salvo quanto 

previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 

che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario 

livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze 

professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato nella 

programmazione di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia accertata la 

carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli altri dipendenti in servizio. 

L'ufficio di responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato»;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 

26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 

ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 

31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 

dipendenti con funzioni direttiveo in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 

dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al 

RUP;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO    il Programma Annuale E.F. 2023;  

DECRETA 

- di assumere, autonominandosi, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi di cui Avviso Pubblico Investimento Misura 4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Animatori Digitali 2022-2024 

   Codice CUP I84D22001700006  Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7881 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa delibera nella 
prima seduta utile.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                              Dott.ssa Patrizia Galeri  

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2023-03-31T13:36:44+0200
	PATRIZIA GALERI




